custodiat, crassitudo intus extracta est. Eorum vero oscula
 aperta non sunt, nisi quis cordis auriculas ejusque caput
 praecidat, tuncque duplicia oscula in duobus ventriculis
 erunt conspicua. Vena enim crassa ex una decurrens, si se-
 cetur, visum fallit. Hi sunt humanae naturae fontes, hinc-
 que flumina excurrunt quibus corporis alveus irrigatur. At-
 que haec vitam homini conferunt, et si rescicata fuerint,
 homo perit. Prope autem venarum exortum, ventriculis
 circumobducta sunt corpora mollia, cava, quae aures qui-
 dem nominantur. Neque aurium foramina habent, non enim
 clamorem obaudiunt, verum instrumenta sunt, quibus aërem
 natura ad se rapit. Et certe praestantis artificis opus esse
 censeo. Qui cum speculatus fuisset, viscus ipsum ex san-
 guinis extra venas effusi distensione forma solida futurum,
 totumque trahendi facultate praeditum, huic felles admovit
 quemadmodum fornacibus fusoriis fabri assolent, per quos
 spiritum acciperet. Hujus autem orationis inde sumas ar-
 gumentum, quod cor tota sua natura agitari cernas, aures

Ed. Chart. IV. [270. 271.] Foef. I. 269. Ed. Lind. I. (292.)
 πιαζομένην οὖλομελῆ, τὰ δὲ οὐάτα κατ' ἰδίην ἀναφυσώμενά
 τε καὶ ξυμπύπτοντα. διὰ τοῦτο δέ φημι καὶ φλεβία μὲν ἐρ-
 γάζεσθαι τὴν ἀναπνοὴν ἐς τὴν ἀριστερὴν κοιλίην, ἀρτηρίη δ'
 εἰς τὴν ἄλλην. τὸ γὰρ μαλακὸν ἐλκτικώτερον καὶ ἐπιδοσίας
 ἔχον. ἔχρη δὲ ἡμῖν μᾶλλον τὰ ἐπικείμενα τῆς καρδίας διά-
 ψύχεσθαι βλήματα. ἔστι γὰρ τὸ θερμὸν ἐν τοῖσι δεξιούσιν.
 ὥστε διὰ τὴν πάθην οὐκ ἔλαβεν εὐπετέες ὄργανον, ἵνα μὴ
 πάμπαν κρατηθῆ ὑπὸ τοῦ ἐσιόντος. λοιπὸς ἔστιν ὁ λόγος
 ὁ τῆς καρδίας ὑμέρες ἀφανέες, ἔργον ἀξιαγαπητότατον. ὑμέ-
 ρες γὰρ καὶ ἄλλοι τινὲς ἐν τῆσι κοιλίησιν ὀκοῖον ἀράχνας
 διαπετέες ζώσαντες πάντη τὰ στόματα, κτηδόνας ἐμβάλλου-
 σιν ἐς τὴν στερεὴν καρδίην. οὗτοί μοι δοκεύουσιν οἱ τόνοι
 τοῦ σπλάγγνου καὶ τῶν ἀγγείων [271] ἀρχαὶ τῆσιν ἀορτῆσιν.
 ἔστι δὲ αὐτέων ζευγος, οἷ θύρεσι μεμηχάνηται τρεῖς ὑμέρες
 ἐκάστη, περιφερές ἐξ ἄκρου περ ὀκόσον ἡμίτομα κύκλου. οἷ
 τε ξυμέντες θαυμάζουσιν ὡς κλείουσι τὰ στόματα τῶν ἀορ-
 τέων πέρας καὶ τὴν καρδίην ἀποθανόντος. ἦν τις ἐξεπιστά-

vero privatim tum intumescere tum concidere. Atque eam
 ob causam quod sentio, venulae quidem in sinistrum ven-
 triculum respirationem efficiunt, arteria vero in alterum.
 Quod enim molle, magis attrahit et augetur. Nobis autem
 erat ex usu superinjecta cordi tegumenta magis perfrigerari.
 In dextris enim calor inest, adeoque ob affectionem non sus-
 ceperunt amplum instrumentum, ut ne in totum ab eo quod
 ingreditur superarentur. Reliquae sunt cordis membranae
 latentes oratione explicandae opus maxime utile. Aliae
 namque quaedam membranae in ventriculis, velut aranea-
 rum telae expansae, oscula undique cingunt et in solidam
 cordis substantiam filamenta immittunt. Hae mihi videntur
 visceris esse nervi et vasorum principia aortis exhibere. Est
 autem earum par unum. Tres enim membranae ad ostiola
 singula excogitatae sunt, in summo rotundae quantum dimi-
 diatus circulus. Adeo ut qui rem intelligunt mirentur quo-
 modo oscula ipsa, hoc est aortarum fines claudant. Ac si
 quis veteris instituti probe gnarus, mortui animalis corde